新作会発 第 114‐5号

令和 3年 7月 7日
一般社団法人 山形県作業療法士会

事務局 御中

公益社団法人 新潟県作業療

会長 四方

公益社団法人 新潟県作業療法士会

第 17回新潟県作業療法学会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より、格別のご厚情を賜 り厚 く御礼申

し上げます。

さて、おかげさまを持ちまして、新潟県作業療法学会は 17回 目の開催を迎えることとな りました。

これ もひとえに皆様のご支援 。ご指導の賜物 と深 く感謝いたしてお ります。

つきましては、下記の通 り第 17回新潟県作業療法学会を開催いたしたく存 じます。ご多忙のとこ

ろ恐縮ではございますが、ご都合がつきましたら、ご参加賜 りますようお願い申し上げます。

略式ながら、書面にてご案内申し上げます。

敬 具

記

1.学会名 :第 17回新潟県作業療法学会

2.テーマ :「作業療法実践における評価技術 と成果指標」

3.日  時 :令和 3年 10月 16日 (土)9:30～ 16:50(予 定)

4.会 場 :Web形式

5。 対 象 :作業療法士及び作業療法に関係する専門職 。学生

6.参加申込 :第 17回新潟県作業療法学会 HPか らお申込みください。

7.問い合わせ先 :(公社)新潟県作業療法士会 学術部 学会運営委員会 担当 能村友紀

E‐ mail:型聖a堕山雲墨亜Щ理堕塑止璽里

以 上

開催要項

学会名 第 17回新潟県作業療法学会

会期  令和 3年 10月 16日 (土)9:30～ 16:50(予定)

会場  WEB学 会 (WEBオ ンライン開催)※対面での現地開催はありません

学会長 能村 友紀 (新潟医療福祉大学 リハビリテーション学部 作業療法学科)

学会運営委員会 委員長 平澤 利博 (新潟県厚生連 柏崎総合医療センター)

テ‐―マ  「作業療法実践における評価技術と成果指標」

企画

10:00～ 11:00 特 別 講 演

「現代医療におけるリハビリテーション医療の真髄一作業療法の重要性一」

木村 慎二 先生 (新潟大学医歯学総合病院 リハビリテーション科 病院教授 )

11:10～ 12:10 教育セミナー 1

「作業療法の専門性を活かした日標設定」

広瀬 純一 先生

(医療法人愛広会 新潟 リハビリテーション病院 訪問リハビリきざき)

15:30～ 16:20 教育セ ミナー2

「脳卒中の上肢機能評価」

天野 暁 先生

(北里大学医療衛生学部 リハビリテーション学科 作業療法学専攻 准教授 )

12:20～ 12:50 ランチ ョンセ ミナー1 移動支援対策委員会共同企画

「作業療法士による自動車運転評価・支援 ベーシック」

外川 佑 先生

(新潟医療福祉大学 リハ ビリテーション学部 作業療法学科 講師 )

12:50～ 13:20 ランチ ョンセ ミナー2 精神分野推進委員会共同企画

「Well・Beingを 促進する作業療法実践に向けて」

野口 卓也 先生 (公益財団法人慈圭会 慈圭病院 生活療法課 )

18:30ハΨ14:30

14:40～ 15:20

ビギナーズ発表 :口 述発表

一般演題 発表  :口 述 発表

◆アクテ ィビティ展示 :作品の写真や紹介文等の掲載にな ります .

※プログラムは変更の場合がありますのであらか じめご了承ください